



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE UNIAO DO OESTE					
SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO.					
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: IVAN CARLOS GIROTTTO					
E-mail: educacao@uniaodoeste.sc.gov.br					
Telefone: 49 3348-1225					
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO, MBB ÔNIBUS CHASSIS / LO 916 4X2, PLACA RXM3I02, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE-SC.					
DESCRIÇÃO: Contratação de serviços de revisão, MBB Ônibus Chassis / LO 916 4x2, Placa RXM3I02, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do município de União do Oeste-SC.					
JUSTIFICATIVA: O serviço deverá ser prestado pela empresa Sperandio Diesel Ltda, inscrita no CNPJ 83.293.970/0001-03, sendo a concessionária do veículo mencionado, conforme documento de exclusividade. A necessidade da manutenção será para deixar o ônibus em condições de trafegar pelas vias públicas fim de mantê-lo em condições de funcionamento, garantindo a segurança de todos os alunos e funcionários, proporcionando assim a continuidade dos serviços públicos.					
DESCRIÇÃO E QUANTIDADE:					
MBB ÔNIBUS CHASSIS/LO 916 4X2 PLACA RXM 3I02					
PEÇAS E ITENS PARA TROCA					
ITEM	DESCRIÇÃO C/ ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	Valor Unt.	Valor Total
01	VALVULA DOSADORA UREIA	UN	01	R\$ 5.575,77	R\$ 5.575,77
02	CONECTOR 3,4,7,8 VIAS BOMBA	PC	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
03	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	UN	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50
04	ENCANAMENTO DO ADITIVO 9794762701	UN	1	R\$ 271,27	R\$ 271,27
05	ENCANAMENTO DO ADITIVO 9794762801	UN	1	R\$ 244,40	R\$ 244,40
06	FITA ISOLANTE 53	PC	1	R\$ 11,25	R\$ 11,25
07	CJ ELEMENTO DO FILTRO	UN	1	R\$ 165,33	R\$ 165,33
08	ELEMENTO FILTRO SECADOR AR	UN	1	R\$ 910,17	R\$ 910,17
09	JOGO DE PEÇAS DO CARTUCHO	UN	1	R\$ 1.042,92	R\$ 1.042,92
10	KIT ELEMENTO FILTRANTE	UN	1	R\$ 268,63	R\$ 268,63
11	ÓLEO P/ MOTOR DIESEL MB 228.3	LT	17	R\$ 47,00	R\$ 799,00
12	ELEMENTO DO FILTRO	UN	1	R\$ 208,70	R\$ 208,70
13	JOGO DE PEÇAS DO ELEMENTO	UN	1	R\$ 113,25	R\$ 113,25
14	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	UN	25	R\$ 3,05	R\$ 76,25
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO C/ ESPECIFICAÇÃO		QTDE	Valor Unt.	Valor total
1	CHECAGEM ELETRÔNICA		1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
2	TROCA DE ÓLEO MOTOR+FILTROS		1	R\$ 874,00	R\$ 874,00
3	SERVIÇOS ADICIONAIS		1	R\$ 49,90	R\$ 49,90
4	MÓDULO DE BOMBAS		1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
5	VERIFICAR AS DOSES DE ARLA32		1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
6	TUBULAÇÃO DE INJEÇÃO DO SISTEMA		1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
7	INSTALAÇÃO ELÉTRICA VEICULAR		1	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
				TOTAL LÍQUIDO: R\$ 16.122,34	



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

União do Oeste/SC, 04 de fevereiro de 2025



Documento assinado digitalmente

IVAN CARLOS GIROTTO

Data: 04/02/2025 16:50:16-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

IVAN CARLOS GIROTTO
Secretário de Educação, Esporte, Cultura e Turismo